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توتو اسپورت )ایتالیا(
بــه  تبدیــل  هــم  حــالا  همیــن  یوونتــوس 
تیمی شــده که نشــان می دهد آنــدره آ پیرلو 
ســرمربی اش اســت. چرا که ایــن مربی تازه 
کار خانه تکانــی در بیانکونــری را خیلــی زود 
شــروع کــرده تا به اهــداف خود دســت یابد. 
ایــن روزنامه هم به این موضــوع پرداخته و 
تیتر»همیــن الان هم یــووه پیرلو اســت!« را 

تیتر یک خود کرده است.

 میرر اسپورت )انگلیس(
رائــول خیمنــس پنالتی حساســی را برای 
ولورهمپتــون در بــازی بــا ســویا از دســت 
داد تا در نهایت این تیم اســپانیایی باشد 
کــه بــا گل دقیقــه 88 لــوکاس اوکامپوس 
1-0 برنــده و راهــی مرحلــه نیمه نهایــی 
لیگ اروپا  شود. موضوعی که این روزنامه 
در تیتــر یــک خــود، آن را بــه »انگلیســی 

شکسته« توصیف کرد.

اسپورت )اسپانیا(
بارســلونا و بایرن مونیخ در حالی فردا شب 
به مصاف هم می روند که لیونل مسی با 11۵ 
گل دومین گلزن برتر تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپاســت و روبرت لواندوفســکی هــم با 1۳ 
گل در صــدر جــدول گلزنان ایــن فصل این 
رقابت هــا قرار گرفته. این روزنامه هم تقابل 
این دو گلزن قهار را در تیتر یک خود »دوئلِ 

گل« نامیده است.

مهاجم گلزن استقلال، هزینه زیادی داشته است

آپشن های شگفت انگیز قرارداد دیاباته
مسئولان استقلال کار تمدید قرارداد بازیکنان را آغاز کرده و قصد دارند قرارداد 
نفراتی چون علی کریمی، روزبه چشــمی، محمد دانشگر، فرشید اسماعیلی و 
فرشــید باقری را تمدید کنند. از طرفی شــیخ دیاباته و هرویه میلیچ با استقلال 
قرارداد دارند و برای ســال دوم در جمع آبی پوشــان باقی خواهند ماند. این در 
شرایطی است که احمد سعادتمند مدیرعامل استقلال سه شنبه در گفت و گو با 
رسانه این باشگاه در خصوص قرارداد دیاباته گفت: »دیاباته با استقلال قرارداد 
2 ســاله دارد. هــم ما و هم او به قرارداد پایبند هســتیم. فقــط باید در خصوص 
تأمین اعتبار و پرداخت بموقع قراردادش اقدام درســت و اســتانداردی انجام 
دهیــم کــه این موضــوع در دســتور کار قرار گرفتــه چون بــه او نیاز داریــم.« این 
در حالــی اســت که ایــن بازیکن مالیایــی چند روز پیــش در گفت و گو بــا یکی از 
برنامه هــای تلویزیونــی مدعــی شــد الان نمی توانــد بگوید می ماند یــا خیر. به 
گزارش فارس، در قرارداد دیاباته آپشن هایی وجود دارد که استقلال باید به مفاد 
آن پایبند باشد در غیر این صورت این بازیکن می تواند هر اقدامی انجام بدهد. 
قرارداد اولیه این بازیکن 525 هزار دلار برای هر فصل است. یعنی با احتساب 
دلار به قیمت 21 هزار تومان، این باشــگاه باید رقمی بیش از 11 میلیارد تومان 
به این بازیکن پرداخت کند و این رقم پایه برای فصل آینده نیز پا برجا خواهد 
بود. قرارداد دیاباته با استقلال در فصل دوم که از اول جولای 2020 تا ۳0 ژوئن 
2021 )11 تیر 99 تا 9 تیر 1400( بســته شــده به این گونه اســت که حقوق ماهیانه 
او ۳5 هزار دلار اســت که باید دهم هر ماه پرداخت شــود. آپشن های قرارداد او 
هم، قهرمانی لیگ برتر: 80 هزار دلار، پیروزی در بازی های بین المللی 50 هزار 
دلار، صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 50 هزار دلار، صعود به یک 
چهارم 60 هزار دلار، صعود به نیمه نهایی 70 هزار دلار و حضور در فینال لیگ 
قهرمانان آســیا صد هزار دلار پاداش است. دیاباته با به ثمر رساندن هر گل در 
بازی ها 10 هزار دلار )در این آپشن پنالتی ها حساب نمی شود اما در صورت آقای 
گلی این بازیکن پاداش جداگانه دریافت خواهد کرد(. برای مشــارکت در گل یا 
پــاس گل در جریــان بازی ها )هر 5 پاس 25 هــزار دلار( و در هر بازی که بیش از 
15 دقیقــه به میدان بــرود، هزار دلار دریافت خواهد کــرد. این بازیکن معاف از 
پرداخــت مالیات اســت و در صورتی که حقوق ماهیانــه این بازیکن بیش از 60 
روز بــه تعویق بیفتد، شــامل 10 هزار دلار جریمه می شــود. ایــن موضوع جدا از 
حق فســخ قرارداد این بازیکن اســت. در صورت عدم پرداخت مطالبات، این 
بازیکن می تواند از طریق فیفا اقدام و قراردادش را فسخ کند. در صورت غیبت 
در هــر تمرین 5 هــزار دلار و در صورت غیبت غیرموجه در بازی ها 20 هزار دلار 
جریمه خواهد شد. با این حساب استقلالی ها باید با احتساب آپشن های قرارداد 
رقمی سنگین را به دیاباته پرداخت کنند که البته چاره ای جز این کار ندارند. این 
در شــرایطی اســت که طبق اعلام وزارت ورزش، اســتقلال و پرسپولیس به جز 
بازیکنان فعلی حق جذب هیچ بازیکن یا مربی خارجی را با توجه به شرایط ارز 
در کشور نخواهند داشت. گفتنی است کانال رسمی باشگاه استقلال اعلام کرد 

این باشگاه از خبرگزاری فارس به دلیل انتشار قرارداد دیاباته شکایت می کند.

برانکو پیشنهاد سپاهان را رد کرد
ســید علی پزشک سخنگوی باشگاه ســپاهان دیروز اعلام کرد که برانکو 
ایوانکوویچ یکی از گزینه های این باشــگاه برای هدایت زردپوشان است. 
در این میان، دارو بوشــیچ وکیل برانکو در مورد پیشنهاد سپاهان به این 
مربــی کروات به تســنیم گفت: »ســپاهان برای ســرمربیگری بــه برانکو 
پیشــنهاد داد اما او به خاطر قراردادی که بــا تیم ملی عمان دارد از آنها 
تشــکر و ایــن پیشــنهاد را رد کرد. هرگونــه خبری هم در مورد ســفر او به 
ایران، تهیه بلیت یا رزرو هتل جعلی و نادرســت است.« او درباره اینکه 
اگر برانکو هدایت تیمی را برعهده نداشــت، حاضر بود هدایت سپاهان 
را برعهــده بگیــرد؟ چنین پاســخ داد:»اگــر برانکو ســرمربی تیمی دیگر 
نبود، پیشــنهاد سپاهان را بررسی می کرد. البته اگر برانکو روزی به ایران 
بازگردد، اولین گزینه او پرسپولیس خواهد بود اما همان طور که گفتم او 
حرفه ای اســت و از دید من احتمال سرمربیگری تیمی دیگر در ایران را 
رد نمی کند، حالا می خواهد آن پیشنهاد از استقلال باشد یا از سپاهان.«

تاریخ و ساعت دربی جام حذفی مشخص شد
سازمان لیگ فوتبال ایران برنامه دو مسابقه نیمه نهایی جام حذفی را اعلام 
کرد که طی آن سه شــنبه ۴ شــهریور، تراکتور و نفت مســجد ســلیمان ساعت 
19:۳0 در ورزشــگاه یادگار امام تبریز و چهارشــنبه ۵ شــهریور، پرســپولیس و 

استقلال ساعت 19 در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم می روند.

بارسا- بایرن؛ جنگ غول ها در لیسبون
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا که از شب گذشته با برگزاری 
بازی آتلانتا و پاری ســن ژرمن در لیسبون آغاز شده بود، امشب با برگزاری 
یــک دیــدار دیگــر ادامــه می یابــد کــه طــی آن لایپزیــش و اتلتیکــو مادرید 
از ســاعت 2۳:۳0 بــه مصــاف هــم می رونــد. جمعه شــب هم یــک فینال 
زودهنــگام برگزار می شــود و دو غول بــزرگ فوتبال اروپا یعنی بارســلونا و 
بایرن مونیخ از ســاعت 2۳:۳0 برابر هم قرار می گیرند. در تنها بازی شــنبه 

هم منچسترسیتی و لیون از ساعت 2۳:۳0 مقابل هم قرار می گیرند.

استقلال در کشتی تیم داری می کند
احمد ســعادتمند، مدیرعامل اســتقلال روز چهارشنبه از فدراسیون کشتی 
بازدید و با علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی جهت تشکیل تیم کشتی 
استقلال و شرکت کردن این تیم در رقابت های لیگ کشتی جلسه ای برگزار 
کــرد. در ایــن جلســه ســعادتمند با اشــاره به عزم باشــگاه اســتقلال جهت 
تیم داری در رشته های دیگر، گفت: »منابع مالی برای حضور در رقابت های 
کشــتی مجزا از فوتبال هســتند و در این رابطه ما برنامه ریــزی لازم را انجام 
داده ایــم. ما به دنبال حضوری قدرتمند در لیگ کشــتی هســتیم و برای دو 
رشته المپیکی دیگر هم برنامه ریزی کرده ایم.« در ادامه علیرضا دبیر بیان 
داشــت: »حضور باشــگاه اســتقلال در رشته مردمی کشــتی را به نظرم باید 
بــه فــال نیک گرفت. امیــدوارم این اتفاق یک موفقیت بــرد- برد برای هم 
باشــگاه اســتقلال و هم ورزش کشتی باشــد.« در پایان این جلسه، مقرر شد 
به پیشــنهاد فدراسیون کشتی و با همکاری این فدراسیون، باشگاه استقلال 
علاوه بر تیم داری در رشته کشتی به دایر کردن یک مدرسه کشتی هم اقدام 

کند تا به طور حرفه ای این رشته از سوی باشگاه استقلال دنبال شود.
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دیدارهای مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ یک سال به تعویق افتاد

هم خوب شد، هم بد
گروه ورزشی/ طی روزهای گذشته خبرهایی 
در خصــوص احتمــال تعویــق مســابقات 
مقدماتــی جــام جهانــی قطر مطرح شــد. 
فدراســیون کویــت هفتــه گذشــته به عنوان 
اولین کشــور آســیایی، خواســتار تعویق این 
مســابقات بــه ســال آینــده)2021( به دلیل 
ادامه شیوع کرونا شد و دیروز هم فدراسیون 
عــراق یکــی از رقبای ایران رســماً خواســتار 
برگزاری بازی ها در سال 2021 شد. به همین 
خاطر فیفا به کنفدراســیون فوتبال آسیا دو 
پیشــنهاد داد کــه اولیــن آن تعویــق دوبــاره 
مســابقات بــود. چون شــرایط کرونــا طوری 
اســت کــه تیم هــا به دلیــل محدودیت های 
ســفری نمی تواننــد بــه کشــورهای میزبان 
ســفر کننــد و همــه کشــورها شــرایط لازم را 
برای میزبانی ندارند. دومین پیشنهاد فیفا 
هم این بود که مســابقات مثــل ادامه لیگ 
قهرمانان آســیا 2020 به صورت متمرکز به 
میزبانــی یک کشــور بی طــرف برگزار شــود. 
در این شــرایط، فدراسیون جهانی فوتبال و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز اعلام کردند 
کــه تصمیم گرفته اند برای رعایت مســائل 
بهداشتی و به منظور حفظ سلامتی بازیکنان 
و عوامــل اجرایــی مســابقات فوتبــال در راه 
مقابله با گسترش بیماری کرونا، دیدارهای 
مقدماتــی جــام جهانــی 2022 قطــر و جام 
ملت هــای 202۳ را تا ســال 2021 به تعویق 
بیندازنــد. فیفا تأکیــد کرده کــه تاریخ دقیق 
این مسابقات متعاقباً اعلام می شود. پیش 
از این قرار بود مســابقات در ماه های اکتبر و 
نوامبــر 2020 )مهــر و آبان 99( برگزار شــود. 
این اتفاق به این معنی است که پس  از وقفه 
7 ماهه در برگزاری بازی های سرنوشت ساز 
تیم ملی در این مرحله، دراگان اسکوچیچ و 
ملی پوشــان ایران تا مدت زمان نامعلومی 
کــه به نظــر می رســد حداقل تــا نــوروز 1400 
باشــد، بایــد منتظر بماننــد. چرا کــه بعد از 
لغــو »فیفــادی« در ماه هــای مهــر و آبــان 
ســال جاری، فیفا و ای اف ســی در نخســتین 
پنجره فیفادی در ســال 2021 در ماه مارس 

برگــزاری   ،)1400 فروردیــن  و   99 )اســفند 
مســابقات مقدماتــی جــام جهانــی و جام 

ملت ها را مورد بررسی قرار خواهند داد.
ë تعویق به سود بازیکنان

لغو این مسابقات از جنبه های مختلفی 
قابــل بررســی اســت. تیــم ملــی در حالــی 
می خواست خود را برای بازی های حساس 
مرحلــه اول مقدماتــی آمــاده کند کــه باید 
بــزودی اردوی آماده ســازی خــود را برگــزار 
می کرد. این در شرایطی است که نمایندگان 
اســتقلال،  )پرســپولیس،  آســیا  در  ایــران 
ســپاهان و شــهرخودرو( بایــد شــهریور در 
ادامــه مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا 
کــه به صــورت متمرکز برگــزار خواهد شــد، 
بــه میــدان بروند و ســازمان لیــگ به دنبال 
ایــن بود کــه با هماهنگــی بــا کادر فنی تیم 
ملــی، برنامه فشــرده تری را بــرای برگزاری 
بازی های نیمه نهایــی و فینال جام حذفی 
درنظــر بگیــرد. در ایــن شــرایط، احتمــال 
مصدومیت بازیکنان و خستگی آنها وجود 
داشــت و از طرفــی برگزاری مســابقات هم 
امــری اجتناب ناپذیــر بود اما ایــن تعویق از 
فشــردگی ها در حال حاضــر کم خواهد کرد 
و بازیکنان هم بیشــتر می توانند اســتراحت 
کــه  دارد  وجــود  امــکان  ایــن  حــالا  کننــد. 
فدراسیون از برگزاری اردوی ملی خودداری 
کند تا جام حذفی زودتر تمام شود و تیم ها 
در زمــان کوتاه تری برای فصــل آینده آماده 
شوند. البته این را هم باید در نظر داشت که 
ایــن موضوع موجب فشــردگی بیش از حد 
تقویم فوتبال در فصل آینده خواهد شد چرا 
که در ادوار گذشته در فاصله یک سال تا جام 
جهانی تکلیف تیم های حاضر در مسابقات 
جهانــی در هــر قــاره مشــخص می شــد اما 
ایــن بار حتی تیم های حاضــر در دور نهایی 

مقدماتی هم مشخص نشده است.
ë آیا بازی ها متمرکز می شود؟

نکته دیگــر اینکه تا پیــش از این، بحث 
روی برگــزاری متمرکز بازی هــا بود. اتفاقی 
که برای رقابت های بین المللی باشــگاهی 

رخ داد و حــالا هم بحث برگــزاری متمرکز 
آن زیاد است. با این حال، این احتمال هم 
وجــود دارد که تیم ها بتواننــد در خانه خود 
میزبانــی کننــد. عــراق و بحریــن در جدول 
گــروه C مقدماتــی جــام جهانــی، اوضــاع 
بهتری از ایران دارند و تیم ملی برای صعود 
به مرحلــه نهایــی انتخابی جــام جهانی و 
حضور مســتقیم در جــام ملت های آســیا 
نبایــد دچار لغزش شــود. البته ایــران در ۳ 
بــازی )هنگ کنگ، بحرین و عراق( میزبان 
اســت و تنها در بازی برابر کامبوج میهمان 
خواهــد بود. بنابراین اگر قرار باشــد بازی ها 
متمرکز برگزار شــود، تیم ملی ضرر خواهد 
کــرد امــا اگر تیــم ملــی در ورزشــگاه آزادی 
حتی بدون تماشاگر میزبان حریفان باشد، 
شــانس بیشــتری بــرای موفقیــت خواهــد 

داشت.
ë تکلیف فدراسیون روشن می شود 

اساســنامه  بحــث  هنــوز  روزهــا  ایــن 
انتخابــات  برگــزاری  زمــان  و  فدراســیون 
فدراســیون فوتبــال نیز مشــخص نشــده و 
احتمالاً مجمع در آذرماه برگزار خواهد شد. 

برگــزاری بازی هــای حســاس ایــران در این 
بلبشــو هم می توانست به تیم ملی آسیب 
بزند و در نهایت هم کســی پاسخگو نباشد 
و بهانه هایی چون مشــخص نبودن رئیس 
فدراســیون و موضوعات دیگــر پیش بیاید 
اما حالا زمان کافی وجود دارد تا هم تکلیف 
فدراســیون مشخص شــود و هم تیم ملی 

برنامه هایش را دنبال کند.
ë بازی تدارکاتی با ازبکستان برگزار می شود؟

در ایــن بیــن ســؤالاتی هــم بــا تعویــق 
مســابقات به وجود آمده است. مثل اینکه 
آیا فدراســیون بــرای بازی هــای تدارکاتی و 
اردوهــای تیم ملی هزینه می کنــد یا خیر؟ 
در حــال حاضر بازی با ازبکســتان برای 18 
شــهریور رزرو شــده امــا در هفته هــای اخیر 
این فدراســیون از نهایی کردن دومین بازی 
تیــم  ملی خودداری کــرد. در این میان باید 
دید که بازی دوســتانه با ازبکستان هم لغو 
می شود یا اسکوچیچ و فدراسیون نشین ها 
رأی به برگزاری این بازی خواهند داد. این را 
هم باید در نظر داشت که بخش اعظمی از 
تیم ملی را بازیکنان شاغل در خارج از ایران 

تشکیل می دهد که عمدتاً در کشور بلژیک، 
پرتغال و قطر بازی می کنند و چند بازیکن 
هم در روســیه، انگلیس و کرواسی مشغول 
هســتند و ممکن است بواســطه حضور در 
تیــم ملــی، متحمــل قرنطینــه و نیمکــت 
نشــینی در تیم شان شــوند. ضمن اینکه به 
غیر از این بحث لیگ قهرمانان آسیا و جام 
حذفی هم مطرح است که با این اردو کمی 

تداخل داشت.
ë اسکوچیچ و بلاتکلیفی تیم ملی

نکتــه مهــم بعــدی، دربــاره وضعیت 
سرمربی کروات تیم ملی است. اسکوچیچ 
بهمن 98 با قراردادی ۴ ماهه با بند تمدید 
در صورت راهیابی به مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی استخدام شد اما شیوع ویروس 
کرونــا برنامه هــای ایــن مربی و فدراســیون 
را بــه هــم ریخــت. از زمــان روی کار آمــدن 
اســکوچیچ، تیــم ملــی هیــچ اردو یــا بازی 
تدارکاتی و رســمی نداشــته و فرصتی برای 
حضور ملی پوشــان فراهم نشــده است. در 
این مدت ســرمربی تیم ملی حــدود ۴ ماه 
در منزل خود در کرواســی حضور داشــت و 

مدتی است بازی های باشگاهی را در ایران 
تماشا و آنالیز می کند. در این بین، دستیاران 
داخلی و خارجی هم گرد هم آمده اند. این 
اتفاقات به این معنی اســت که اسکوچیچ 
بــدون بــازی رســمی تا پایــان ســال 2020 و 
همین طــور ماه های ابتدایــی 2021 قرارداد 
خــود را دریافت خواهد که حــدوداً معادل 
۵ میلیــارد تومــان اســت و مبلغــی هم به 
دســتیارانش اختصاص خواهد یافت. این 
در حالی است که در نخستین روزهای شیوع 
کرونا، فدراسیونی مثل اروگوئه قرارداد خود 
با اســکار تابــارس را فســخ کــرد و مانند آن 
فدراســیون والیبال ایران هم در پی تعویق 
یک ســاله المپیک به قــرارداد خود با ایگور 
کولاکوویــچ پایان داد تــا به این ترتیب، آنها 
از پرداخــت دســتمزد خــودداری کننــد. در 
ایــن شــرایط، زمزمه هایی هم برای فســخ 
قــرارداد یا عدم تمدید قرارداد اســکوچیچ 
وجود داشت که فدراسیون فوتبال قویاً این 
شایعات را تکذیب کرد اما مشخص نیست 
طرفین قــرارداد جدیدی منعقد کرده اند و 
چگونه به همکاری می پردازند چرا که هنوز 

دستمزد اسکوچیچ پرداخت نشده است.
ë  فینــال جــام حذفــی در گــرو هماهنگی با 

اسکوچیچ
کمیتــه  سرپرســت  مهــدی  ســهیل 
مســابقات ســازمان لیــگ، در مــورد اینکــه 
با تعویــق بازی های تیم ملــی، فینال جام 
حذفــی چــه زمانــی برگــزار می شــود، بــه 
فــارس گفــت: »ما هم تــازه در جریــان این 
موضوع قرار گرفته ایم و باید با این شــرایط 
برنامه ریزی کنیم. این امر باز هم مســتلزم 
برگــزاری جلســه بــا ســرمربی تیم ملــی و 
هماهنگی با او است. چون در آن ایام ما در 
فیفا دی هستیم و به هرحال تیم  ملی برنامه 
دارد. به همین خاطر امروز )چهارشنبه( این 
مســأله را طی جلسه با اســکوچیچ بررسی 
می کنیــم و پس از هماهنگی بــا او، در مورد 
تاریخ فینال جام حذفی تصمیم گیری و آن 

را اعلام خواهیم کرد.

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

حساسیت لیگ و جام حذفی باعث شده کرونا فراموش شود
سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ برتر فوتبال در گفت و گو با »ایران«:

نگرانی های وزارت بهداشت برای ما قابل تقدیر است/ همکاران ما در لحظه تذکرات لازم را به بازیکنان می دهند

اواخر سال گذشته مسابقات لیگ برتر فوتبال 
به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل و پس از 
کش و قوس هــای فراوان 8 تیر ســال جاری 
این مسابقات از هفته بیست و دوم با اعلام 
پروتکل هــای بهداشــتی از ســر گرفته شــد. 
هم اکنون لیگ برتر ایستگاه بیست و هشتم 
را هم پشت سر گذاشته و در فاصله دو هفته 
به پایان مســابقات وزارت بهداشت نسبت 
بــه عــدم رعایــت پروتکل های ســلامت در 
فوتبــال هشــدار داد. این در حالی اســت که 
علاوه بر 2 هفته باقیمانده لیگ، مسابقات 
جام حذفی به اوج حساســیت خود رسیده 
و تیم هــای اســتقلال و پرســپولیس در یکی 
از بازی هــای مرحله نیمه نهایی به مصاف 
هم خواهند رفت. ســهیل مهدی، مســئول 
کمیته مسابقات ســازمان لیگ برتر فوتبال 
بهداشــت  وزارت  هشــدار  خصــوص  در 
بــه عــدم رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی 
بــه »ایــران« گفت: »تمامــی پروتکل هــای 
بهداشتی که توســط وزارت بهداشت اعلام 
شــده اســت، در لیگ برتر رعایت می شــود 
چرا که بحث بیماری کرونا همیشــه و در هر 
لحظــه موجب نگرانی همه ماســت به این 
دلیل ایــن پروتکل ها با دقت هرچه تمام تر 
لیــگ برتــر رعایــت می شــود. نگرانــی  در 
وزارت بهداشــت طبیعــی اســت و مــا هــم 
ایــن نگرانی ها را داریــم. نگرانی های وزارت 

بهداشت برای ما قابل تقدیر است.«
او در خصــوص اظهــارات محمــد امین 
مســجدی، سرپرست فدراســیون پزشکی – 
ورزشــی بیان داشــت:  »تمامی مــواردی که 
در پروتکل هــای بهداشــتی وجود داشــت و 
توســط خود فدراســیون پزشــکی – ورزشی 

به ســازمان لیگ ابلاغ شــد، به بهترین نحو 
ممکــن در حــال رعایــت اســت و اگــر خود 
سرپرســت فدراســیون پزشــکی – ورزشــی 
موضوع جدیدی دارند، به ما ابلاغ کنند و ما 
هم به عنوان مسئولان ســازمان لیگ از این 
موضوع اســتقبال می کنیم و از پیشنهادات 

ایشان استفاده خواهیم کرد.«
مسئول کمیته مســابقات سازمان لیگ 
افزود: »مــا موظــف به اجــرای پروتکل هــای 
بهداشــتی هســتیم و همکاران ما در همین 
فدراسیون پزشــکی –ورزشی، ستاد کرونا در 
فوتبــال و همچنین ایفمــارک در خصوص 
رعایــت این موضوعات نظارت کامل دارند 
و هرکــدام از ایــن عزیزان اگر نکتــه ای دارند 
مــا را در جریان قرار دهند. مســئولان هر روز 
بازدید دارند و علاوه بر این ناظرانی دارند که 
در حال نظارت رفتار تیم ها و بازیکنان برای 

رعایت پروتکل های بهداشتی هستند.«
مســابقات فوتبال به اوج خود رســیده و 
این در حالی اســت که شــرایط شــیوع کرونا 
هــم در کشــور ما چندان مناســب نیســت و 
این موضوع باعث می شــود تا شاید فوتبال 
هــم قربانیان تازه ای داشــته باشــد. مهدی 
بیان داشت: »حساسیت لیگ و جام حذفی 
باعث شــده تا همه درگیر این حساسیت ها 
باشــند و کرونــا فرامــوش شــود. عــلاوه بــر 
ایــن در روزهــای اخیر هیچ فوتبالیســتی به 
ایــن ویــروس مبتــلا نشــده و ایــن بواســطه 
کنترل هــای پی در پی همکاران ما در ســتاد 
مقابله با کرونا در فوتبال بوده است. روزهای 
اول تعــداد مبتلایــان بــه کرونــا در فوتبــال 
کشورمان زیاد بود و هم اکنون این تعداد به 
صفر رسیده است. امیدواریم که هیچ ابتلای 

دیگری نداشته باشیم.«
او افزود: »سازمان لیگ تا به اینجا بخوبی 

توانســته با کرونا مبارزه کند اما شرایط کرونا 
براســاس اطلاعات ما هر روز در حال تغییر 
اســت و حالا اگر مســئولان وزارت بهداشت 
نکتــه ای دارند مــا از آن اســتقبال می کنیم. 
موضوع کرونا برای سال های گذشته نیست 
و ایــن یــک بحــث روز اســت و ما هــر روز در 
حال آشــنا شــدن با رفتارهای ایــن ویروس 
هســتیم و قطعاً این، آموزه های ما می شود 
بــرای برگــزاری لیــگ آینــده. مســئولان اگر 
نکتــه ای در خصوص اصــلاح پروتکل های 
بهداشــتی اســت به ما اعلام کننــد تا ما این 
پروتکل ها را اصلاح کنیم و رویه جدیدی در 
نظر بگیریم.« مهم ترین موضوع در بحث 
فاصله گذاری اجتماعی در فوتبال، شــادی 
پــس از گل اســت کــه این موضــوع معمولًا 
توســط بازیکنان رعایت نمی شــود. مهدی 
در این خصوص بیان داشت: »این موضوع 
شخصی است و به رعایت فرد بستگی دارد. 
ما می بینیم در جامعه هســتند کســانی که 

خیلــی مــوارد بهداشــتی را رعایت می کنند 
اما برخی ها حتی ماسک هم نمی زنند، این 
موضــوع کاملاً شــخصی اســت و نمی توان 
افــراد را بــه رعایــت ایــن موضوعــات اجبار 
کــرد. همکاران ما در لحظه تذکــرات لازم را 
به بازیکنــان می دهند و ایــن موضوعات به 

مــوارد هیجانی بازمی گردد که بهتر اســت، 
بازیکنان خودشــان را کنترل کنند.« مسئول 
کمیته مســابقات ســازمان لیگ ادامــه داد:  
»این اتفــاق در تمام دنیا می افتد و در لیگ 
کشــورهای دیگر هم شــاهد این هستیم که 
بازیکنــان شــادی گل شــان را با هم تقســیم 

می کنند و با هم دست می دهند یا همدیگر 
را در آغوش می گیرند. این فضاها غیرقابل 
کنترل است و باید به مرور زمان اتفاق بیفتد. 
مــا ســعی کردیم بــا کنترل هــای پــی در پی 
بحــث ابتلا را بــه حداقل برســانیم و در این 

خصوص تلاش می کنیم.«

ش
بر

ë نگرانی فدراسیون پزشکی - ورزشی از رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی در فوتبال
محمد اسدی مسجدی، سرپرست فدراسیون پزشکی - ورزشی اعلام کرد که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به عدم 
رعایت پروتکل های بهداشتی تعیین شده در لیگ های فوتبال، ابراز نگرانی خود را در ستاد مقابله با گسترش کرونا در ورزش مطرح 
کرده است. او گفت: »بزودی جلسه ای در سطح سرپرستان دو فدراسیون )فوتبال و پزشکی- ورزشی( برگزار خواهد شد و مسائلی که 
موجب شده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به عدم رعایت کامل پروتکل های سلامت لیگ های فوتبال احساس 
نگرانی کند، مدنظر قرار می گیرد. در مورد اجرا و نظارت پروتکل های ســلامت لیگ های فوتبال به دلیل برخی مســائل پیش آمده 
مسئولیت ها به فدراسیون فوتبال واگذار شد اما در حال حاضر این آمادگی از سوی فدراسیون پزشکی- ورزشی وجود دارد تا از طریق 
ناظران ســلامت خود، مجدداً نســبت به اجرای درســت و نظارت بر رعایت پروتکل ها در این رشته ورزشی اقدام کند. محمد اسدی 
مســجدی افزود: »نظارت و کنترل صورت گرفته در گذشــته از طریق هیأت های پزشکی ورزشــی و ادارات کل ورزش و جوانان استان 
ضعیف یا به نوعی ناقص انجام شد و باید تأکید کنیم که ادامه این رویه نگران کننده است و باید بتوانیم از وجود 700 ناظر سلامت 
فدراسیون پزشکی ورزشی به نحوی مطلوب در این مسیر به منظور جلوگیری از گسترش شیوع ویروس کرونا در ورزش استفاده کنیم.«


